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2019年第 191號法律公告

《2019年商業登記 (修訂 )規例》

(由財經事務及庫務局局長根據《商業登記條例》(第 310章 ) 
第 14(1A)(g)條訂立 )

1. 生效日期
本規例自 2020年 3月 1日起實施。

2. 修訂《商業登記規例》
《商業登記規例》(第 310章，附屬法例 A)現予修訂，修訂方
式列於第 3條。

3. 修訂第 8條 (豁免 )

 (1) 第 8條，英文文本——
廢除
“shall be”

代以
“are”。

 (2) 第 8(b)條——
廢除句號
代以分號。

 (3) 在第 8(b)條之後——
加入

L.N. 191 of 2019

Business Registration (Amendment) Regulation 2019

(Made by the Secretary for Financial Services and the Treasury under 
section 14(1A)(g) of the Business Registration Ordinance (Cap. 310))

1.	 Commencement

This Regulation comes into operation on 1 March 2020.

2.	 Business Registration Regulations amended

The Business Registration Regulations (Cap. 310 sub. leg. A) 
are amended as set out in section 3.

3.	 Regulation 8 amended (exemptions)

	 (1)	 Regulation 8, English text—

Repeal

“shall be”

Substitute

“are”.

	 (2)	 Regulation 8(b)—

Repeal

“building.”

Substitute

“building;”.

	 (3)	 After regulation 8(b)—

Add
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	 “(c)	 a qualifying FiT business within the meaning of 
section 4 of the Exemption from Profits Tax (Feed-in 
Tariff  Scheme) Order.”.

James Henry LAU
Secretary for Financial Services 

and the Treasury

10 December 2019

 “(c) 《豁免利得稅 (上網電價計劃 )令》第 4條所指的合
資格上網電價業務。”。

財經事務及庫務局局長
劉怡翔

2019年 12月 10日
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註釋
第 1段

Explanatory Note
Paragraph 1

註釋

本規例修訂《商業登記規例》(第 310章，附屬法例 A)第 8條，
以豁免下述業務受《商業登記條例》(第 310章 )的條文管限：
《豁免利得稅 (上網電價計劃 )令》第 4條所指的合資格上網
電價業務。

2. 總括而言，合資格上網電價業務即在符合某些條件的情況下，
某名個人參與上網電價計劃，以售賣由可再生能源系統產生
的電力予中華電力有限公司或香港電燈有限公司。

Explanatory Note

This Regulation amends regulation 8 of the Business 
Registration Regulations (Cap. 310 sub. leg. A) to exempt from 
the provisions of the Business Registration Ordinance 
(Cap.  310) a qualifying FiT business within the meaning of 
section 4 of the Exemption from Profits Tax (Feed-in Tariff  
Scheme) Order.

2.	 In summary, a qualifying FiT business is the participation by 
an individual in a Feed-in Tariff  Scheme, in circumstances that 
satisfy certain conditions, for selling electricity generated by a 
renewable energy system to CLP Power Hong Kong Limited or 
The Hongkong Electric Company, Limited.
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